et tenet ibidem aliam parcellam terre adiacentem ad terram nuper dicti Willelmi Honewold versus west ad terram domine manerii vocatam Lodewere versus [south- omitted] ad terram nuper dicti Willelmi Coyffe versus east ad terram Henricii Hexstall et ad terram nuper Willelmi Bishop versus north et continet 1 acram 1 rodam et v daywercas et dimidiam

et tenet in eodem prato vocato Jopismede in Warelake unam parcellam iacentem ad terram nuper Willelmi Bishop vocatam le Sere versus north et east ad terram nuper Willelmi Coyffe versus west ad terram nuper Willelmi Honewold et ad terram eiusdem Johannis versus south et continet 1 acram terre.

Margin: right hand *tenet inde dimidiam acram iij daywercas et dimidiam unde per annum ijd obolum Johannes Fechet et Thomas [Fechet] [written above: modo Johannes Fycher] tenent de dicto tenemento in prato vocato Warelake iacente ad terram Johannis Bishop filii Roberti versus east et south ad terram nuper Willelmi Honewold versus west et north et continet 1 acram ij daywercas et dimidiam et tenent aliam parcellam prati in Westey iacentem ad terram Johannis Bishop predicti versus east ad terram Ricardi Fisher versus west ad terram eorundem Johannis et Thome versus north ad terram eorundem versus south et continet 1 rodam et ij daywercas*

hold the whole tenement formerly of **WALTER AT STAIR** and for this they owe the lord 3s. in rent and they shall plough ten acres in Winter and ten acres during Lent price 6d. as above and they shall receive as above and shall pay 21d. in aid at the feast of St Andrew the apostle, 80 small works, price of each work half a penny and 42 great works, price of each work 2d., 3 boon works with 2 men in Autumn, price 2s.6d. deduction having been made for food and 1 carrying service price 4d.

Thus the aforesaid **John Bishop** holds there in a piece of land called **LONGSHOT** lying near land lately of William Honewold called Champens brook and land formerly of William Bishop east, near Binysia Bulfinch's land (f. 11) towards the south, John A Stable's land and land formerly of William Bishop and near William Honewold's land towards the north and towards the west moreover the same man's land and it contains **3 and a half acres and 9 dayworks**

and he holds of the same in a meadow called **JOPIS MEADE** in a certain place called Westey, lying near the lady of the manor's land called le Morys towards the south, land lately of William Honewold east, land formerly of William Coiffe west and the same man's land north and it contains **2 acres, 3 rods and 3 dayworks**